
      Cofinanziato
dall’Unione europea

Ministero dell'istruzione e del merito

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO
AL DIRETTORE S.G.A.

AL SITO Web

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Titolo Progetto: Progetto Scuola Aperta: Un' estate di opportunità
CUP: I34D24000740007
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  L’Avviso  pubblico  prot.  n.  59369  del  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot.
n.  59369  del  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.999,00; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;

VISTA il Programma Annuale 2024;
VISTA la Delibera n. 285 del Consiglio di Istituto del 12/12/2023 VISTA
la Delibera n. 23 del Collegio dei Docenti del 14/05/2024;

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024

DECRETA

la  formale  assunzione  a  bilancio  nel  Programma Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2024 del finanziamento
relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

33
 -

 0
2/

08
/2

02
4 

- 
V

I.1
 -

 E



azione ESO4.6. A.4.A- Titolo “Progetto Scuola Aperta: Un' estate di opportunità” 
Obiettivo Sotto- 

azione
Progetto Titolo Importo 

autorizza
to

ESO4.6 A4.A   ESO4.6.A4.A-FSEPN-

VE-2024-229

Progetto Scuola Aperta: 
Un' estate di 
opportunità”

€ 51.999,00

Composto dai seguenti moduli formativi:

Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato

ESO4.6.A4.A
  ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Music summer school 2025 € 6.294,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Music summer school 2024 € 6.477,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Concerto di Natale € 6.660,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Laboratorio di teatro-
musicalrecitazione

€ 6.477,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Impara l’arte e mettila da 
parte

€ 6.477,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Impara l’arte e mettila da 
parte

€ 6.477,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Corso di lavorazione del 
legno 

€ 6.477,00

ESO4.6.A4.A
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229

Concerto di fine anno € 6.660,00

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018.
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-229” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà,
con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Il  Direttore dei  Servizi  Generali  e Amministrativi,  per quanto di  competenza, apporterà le modifiche agli  atti
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.
Il  presente  atto  sarà  trasmesso,  per  gli  atti  di  competenza,  al  Consiglio  di  Istituto e  pubblicato nella  sez.  di
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica ic10vicenza.edu.it

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                           Maria Chiara Porretti

Documento firmato digitalmente ai sensi del
codice dell’amministrazione digitale e norme

ad esse connesse


	La Dirigente Scolastica

